
Rondônia, sábado e domingo, 22 e 23 de janeiro de 2022 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo em vista os resultados 
divulgados e homologados pelo Prefeito de Ouro Preto do Oeste, 
referente ao Concurso Público Municipal EDITAL 08/2016, de 
provas e Títulos para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e  de Nível Fundamental,  no seu quadro de 
pessoal, convoca o candidato abaixo descrito, em decorrência da 
desistência da 11ª Classificada, BRUNA HELLEN DIAS 
COELHO, Convocada através do Decreto nº 15.137 de 
10/01/2022, para que no prazo de 30 (Trinta) dias, contados da data 
desta publicação, compareça ao Departamento de Recursos 
Humanos, munido dos documentos pessoais e de habilitação ao 
cargo a que se inscreveu para tomar posse, sob pena de se declarar 
deserta a ascensão.   

 

 AGENTE ADMINISTRATIVO-40 HS  Classificação 
1 MIRIAN NINK BARROS 15º 

 
 
 

Ouro Preto do Oeste/RO, 18/01/2022. 
 
 
 

 
 

(Assinado Eletronicamente) 
JUAN ALEX TESTONI 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ID: 238719 e CRC: B0779A57

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo em vista os resultados 
divulgados e homologados pelo Prefeito de Ouro Preto do Oeste, 
referente ao Concurso Público Municipal EDITAL 08/2016, de 
provas e Títulos para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e  de Nível Fundamental,  no seu quadro de 
pessoal, convoca o candidato abaixo descrito, em decorrência da 
desistência da 11ª Classificada, BRUNA HELLEN DIAS 
COELHO, Convocada através do Decreto nº 15.137 de 
10/01/2022, para que no prazo de 30 (Trinta) dias, contados da data 
desta publicação, compareça ao Departamento de Recursos 
Humanos, munido dos documentos pessoais e de habilitação ao 
cargo a que se inscreveu para tomar posse, sob pena de se declarar 
deserta a ascensão.   

 

 AGENTE ADMINISTRATIVO-40 HS  Classificação 
1 MIRIAN NINK BARROS 15º 

 
 
 

Ouro Preto do Oeste/RO, 18/01/2022. 
 
 
 

 
 

(Assinado Eletronicamente) 
JUAN ALEX TESTONI 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ID: 238719 e CRC: B0779A57

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo em vista os resultados 
divulgados e homologados pelo Prefeito de Ouro Preto do Oeste, 
referente ao Concurso Público Municipal EDITAL 08/2016, de 
provas e Títulos para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e  de Nível Fundamental,  no seu quadro de 
pessoal, convoca o candidato abaixo descrito, em decorrência da 
desistência da 11ª Classificada, BRUNA HELLEN DIAS 
COELHO, Convocada através do Decreto nº 15.137 de 
10/01/2022, para que no prazo de 30 (Trinta) dias, contados da data 
desta publicação, compareça ao Departamento de Recursos 
Humanos, munido dos documentos pessoais e de habilitação ao 
cargo a que se inscreveu para tomar posse, sob pena de se declarar 
deserta a ascensão.   

 

 AGENTE ADMINISTRATIVO-40 HS  Classificação 
1 MIRIAN NINK BARROS 15º 

 
 
 

Ouro Preto do Oeste/RO, 18/01/2022. 
 
 
 

 
 

(Assinado Eletronicamente) 
JUAN ALEX TESTONI 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ID: 238719 e CRC: B0779A57

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo em vista os resultados 
divulgados e homologados pelo Prefeito de Ouro Preto do Oeste, 
referente ao Concurso Público Municipal EDITAL 08/2016, de 
provas e Títulos para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e  de Nível Fundamental,  no seu quadro de 
pessoal, convoca o candidato abaixo descrito, em decorrência da 
desistência da 11ª Classificada, BRUNA HELLEN DIAS 
COELHO, Convocada através do Decreto nº 15.137 de 
10/01/2022, para que no prazo de 30 (Trinta) dias, contados da data 
desta publicação, compareça ao Departamento de Recursos 
Humanos, munido dos documentos pessoais e de habilitação ao 
cargo a que se inscreveu para tomar posse, sob pena de se declarar 
deserta a ascensão.   

 

 AGENTE ADMINISTRATIVO-40 HS  Classificação 
1 MIRIAN NINK BARROS 15º 

 
 
 

Ouro Preto do Oeste/RO, 18/01/2022. 
 
 
 

 
 

(Assinado Eletronicamente) 
JUAN ALEX TESTONI 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ID: 238719 e CRC: B0779A57

 
DECRETO N.º   15.189                                               
DE  18   DE   JANEIRO    DE    2022. 

 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
                        

O Prefeito do Município de 
Ouro Preto do Oeste, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,      

R E S O L V E : 

Art. 1º Ficam nomeados 
para exercer o cargo de provimento efetivo, os 
candidatos aprovados no Concurso Público 
Municipal EDITAL 08/2016, de provas e Títulos 
para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e de Nível Fundamental, 
para investidura no seu quadro de pessoal 
conforme relação constante do Anexo I, parte 
integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º Sendo as nomeações 

decorrentes de aprovação em concurso público, as 
mesmas somente surtirão os efeitos legais após a 
entrega, por parte dos nomeados, dos documentos 
pertinentes ao cargo e a efetiva assinatura do 
Termo de Posse. 

 
Art. 3º Este Decreto entrará 

em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

 
(Assinado Eletronicamente) 

JUAN ALEX TESTONI 
PREFEITO 

 

 

 

 

ID: 238712 e CRC: 9AD8EC96

 
DECRETO N.º   15.189                                               
DE  18   DE   JANEIRO    DE    2022. 

 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
                        

O Prefeito do Município de 
Ouro Preto do Oeste, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,      

R E S O L V E : 

Art. 1º Ficam nomeados 
para exercer o cargo de provimento efetivo, os 
candidatos aprovados no Concurso Público 
Municipal EDITAL 08/2016, de provas e Títulos 
para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e de Nível Fundamental, 
para investidura no seu quadro de pessoal 
conforme relação constante do Anexo I, parte 
integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º Sendo as nomeações 

decorrentes de aprovação em concurso público, as 
mesmas somente surtirão os efeitos legais após a 
entrega, por parte dos nomeados, dos documentos 
pertinentes ao cargo e a efetiva assinatura do 
Termo de Posse. 

 
Art. 3º Este Decreto entrará 

em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

 
(Assinado Eletronicamente) 

JUAN ALEX TESTONI 
PREFEITO 

 

 

 

 

ID: 238712 e CRC: 9AD8EC96

 
DECRETO N.º   15.189                                               
DE  18   DE   JANEIRO    DE    2022. 

 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
                        

O Prefeito do Município de 
Ouro Preto do Oeste, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,      

R E S O L V E : 

Art. 1º Ficam nomeados 
para exercer o cargo de provimento efetivo, os 
candidatos aprovados no Concurso Público 
Municipal EDITAL 08/2016, de provas e Títulos 
para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e de Nível Fundamental, 
para investidura no seu quadro de pessoal 
conforme relação constante do Anexo I, parte 
integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º Sendo as nomeações 

decorrentes de aprovação em concurso público, as 
mesmas somente surtirão os efeitos legais após a 
entrega, por parte dos nomeados, dos documentos 
pertinentes ao cargo e a efetiva assinatura do 
Termo de Posse. 

 
Art. 3º Este Decreto entrará 

em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

 
(Assinado Eletronicamente) 

JUAN ALEX TESTONI 
PREFEITO 

 

 

 

 

ID: 238712 e CRC: 9AD8EC96

DECRETO N.º 15.189                                                     
DE  18   DE   JANEIRO    DE    2022. 

 
 

ANEXO I 

 

 AGENTE 
ADMINISTRATIVO-40 HS  Classificação 

1 MIRIAN NINK BARROS 15º 

 
 
 
 

(Assinado Eletronicamente) 
JUAN ALEX TESTONI 

PREFEITO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ID: 238712 e CRC: 9AD8EC96

(Da Redação) So-
lucionar problemas 
que causam trans-
tornos de trafegabi-
lidade nas rodovias 
estaduais é uma mis-
são do Governo de 
Rondônia. Na terça-
-feira (18), o Depar-
tamento Estadual de 
Estradas de Rodagem 
e Transportes (DER), 
por meio da equipe da 
3ª Residência Regio-
nal do DER de Ouro 
Preto do Oeste, con-
cluiu os trabalhos da 
construção da nova 
ponte sobre o rio San-
ta Rosa na Rodovia 
470, região do Vale 
do Paraíso.

De acordo com o 
residente da 3ª Re-
gional do DER, Boby 

Gil, a ponte que fica-
va em uma curva e 
sempre que chovia 
o rio transbordava, 
passando por cima 
da ponte. “Tiramos 
a ponte da curva e 
construímos uma 
nova em uma reta da 
rodovia. Além disso, 
levantamos a ponte 
em mais de quatro 
metros de altura, uti-
lizando no aterro 50 
caçambas com pedras 
e 100 caçambas de 
terra. É um sonho 
de mais de 40 anos 
para os moradores 
da região, verem um 
problema crônico ser 
solucionado”.

De acordo com o 
diretor-geral do DER, 
Elias Rezende, a pon-

Comunidade local aguardava
pela nova ponte há 40 anos

Fotos: Boby Gil

DER conclui construção da nova
ponte sobre rio Santa Rosa na RO-470 

TRAFEGABILIDADE

te foi construída do 
zero, com madeiras 
novas. Possui uma 
extensão de 11 metros 
de comprimento e 4,4 
metros de largura. “É 
com muita alegria 
que entregamos essa 
ponte. Isso demonstra 

o compromisso do 
Governo de Rondô-
nia com os morado-
res da região que há 
anos cobravam uma 
solução para o pro-
blema”. Informações 
de Secom - Governo 
de Rondônia.



Rondônia, sábado e domingo, 22 e 23 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº06/2022

Processo Nº 104/2022
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 
BEBEDOUROS PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE, ATRAVES DO FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE SERINGUEIRAS – RO.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DO-
CUMENTOS DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA DE PREÇOS: ATÉ O DIA 
26/01/2022 ÀS 09h 30min- (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA – DF).
Valor estimado: R$ 3.166,38 (TRÊS MIL 
CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E 
TRINTA E OITO CENTAVOS).
Os interessados devem atender a todas as 
exigências do Termo de Referência, que está 
disponível para consulta na integra no site: 
http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. Os documen-
tos de habilitação e proposta deverão ser 
enviados preferencialmente na plataforma 
LICITANET www.licitanet.com.br ou por 
e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a 
data e horário especulado na forma prevista 
neste aviso. Caso não houver interessados, o 
departamento de compras dará continuidade 
na aquisição com as cotações de preços dos 
participantes da pesquisa de preço, sendo 
julgado pelo critério menor preço por item. 
Maiores informações e esclarecimentos sobre 
o referido Aviso de abertura de Dispensa 
serão prestados pela Equipe de Licitações, no 
Departamento de Compras e Licitações atra-
vés do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou 
pelo Telefone: (0XX69) 3623-2693/2694.
Publique-se.

Seringueiras/RO, 20 de Janeiro 2022.

SERGIO VILMAR KNONER
PREGOEIRO MUNICIPAL
Port. N°544/GAB/PMS/2021

AVISO DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº07/2022

Processo Nº 1826/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO E 
AQUISIÇÃODE PEÇAS, PARA MANU-
TENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA 
DAS JANELAS E PORTAS DE VIDROS 
PARA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE, 
ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SERINGUEIRAS – RO.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCU-
MENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOS-
TA DE PREÇOS: ATÉ O DIA 25/01/2022 
ÀS 09h 00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA 
– DF)
Valor estimado: R$ 4.372,54 (Quatro mil 
trezentos e setenta e dois reais e cinquenta 
e quatro centavos)
Os interessados devem atender a todas as 
exigências do Termo de Referência, que está 
disponível para consulta na integra no site: 
http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. Os documen-
tos de habilitação e proposta deverão ser 
enviados preferencialmente na plataforma 
LICITANET www.licitanet.com.br ou por 
e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a 
data e horário especulado na forma prevista 
neste aviso. Caso não houver interessados, o 
departamento de compras dará continuidade 
na aquisição com as cotações de preços dos 
participantes da pesquisa de preço, sendo 
julgado pelo critério menor preço por item. 
Maiores informações e esclarecimentos sobre 
o referido Aviso de abertura de Dispensa 
serão prestados pela Equipe de Licitações, no 
Departamento de Compras e Licitações atra-
vés do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou 
pelo Telefone: (0XX69) 3623-2693/2694.
Publique-se.

Seringueiras/RO, 21 de Janeiro 2022.

SERGIO VILMAR KNONER
PREGOEIRO MUNICIPAL
Port. N°544/GAB/PMS/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Portaria de Licença nº 002/GP/2022
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei.

RESOLVE:
Conceder a senhora Leila dos Santos da 
Silva Pedroso, matrícula N° 1377, Auxiliar 
de serviços gerais, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, a Licença Prêmio, com 
data retroativa para os meses de outubro de 
2021 e janeiro de 2022, a contar a partir de 
01 de outubro, referente ao 4º Quinquênio 
– 2014/2019.

A presente portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 19 de janeiro 
de 2022.

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 053/2022
CONTRATADA: OI S.A. 
No valor de: R$ 2.164,56 (dois mil cento e 
sessenta e quatro reais e cinquenta e seis 
centavos).
Com o objetivo de: Contratação de empre-
sa para prestação de serviço de telefonia 
para atender a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Turismo, pertencente 
ao município de Teixeirópolis/RO.  
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal 
nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme pa-
recer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO 
SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 21 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 064/2022
CONTRATADA: DEP. ESTADUAL DE 
TRANSITO DE RONDONIA - DETRAN/
RO.
No valor: R$ 197,18 (cento e noventa e sete 
reais e dezoito centavos).
EMPRESA: DEPARTAMENTO DA PO-
LICIA RODOVIÁRIA FEDERAL
No valor: R$ 130,16 (cento e trinta reais e 
dezesseis centavos).
Com o objetivo de: Pagamento de multas 
de transito de veículos pertencente á 
Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração, Fazenda e Esporte do 
Município De Teixeirópolis/RO.
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal 
nº 8.666/93, art. 24, inciso VIII. Conforme 
parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMI-
RO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 21 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 054/2022
CONTRATADA: ENERGISA RONDÔ-
NIA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S A
No valor: R$ 6.945,00 (seis mil e novecentos 
e quarenta e cinco reais).

Com o objetivo de: Pagamento de tarifas 
(fornecimento de energia elétrica) para 
atender o prédio do Setor Pedagógico, per-
tencente ao município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal 
nº 8.666/93, art. 24, inciso XXII. Conforme 
parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMI-
RO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 21 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 007/FMS/2022
Processo nº 2159-1/FMS/2021 
Pregão Eletrônico nº 039/CPL/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ALVORADA D’OESTE
Detentor: AUTO PEÇAS AUTOCAR LTDA - EPP
Objeto: Formação de registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa especializada em 
fornecimento de para-brisas, cola de para-brisas 
e prestação de serviços para troca de para-brisas 
tendo estes a finalidade de atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde-FMS, do Município 
de Alvorada d’Oeste-RO, para fins de registro de 
preços, por um período de 12 (doze) meses, con-
forme quantidades e especificações constantes deste 
termo de referência anexo ao edital.
Valor Global R$ 55.550,00 (cinquenta e cinco
mil e quinhentos e cinquenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 21/01/2022
Assinam: 
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de 
Saúde – Interveniente
AUTO PEÇAS AUTOCAR LTDA - EPP – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.
alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 008/FMS/2022
Processo nº 2212-1/FMS/2021 
Pregão Eletrônico nº 040/CPL/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ALVORADA D’OESTE
Detentor: MARCOS AURELIO DE SOUZA - MEI 
Objeto: Formação de registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa para fornecimen-
to de marmitex, tendo esta a finalidade de atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde-FMS, 
do Município de Alvorada d’Oeste-RO, para fins 
de registro de preços, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme quantidades e especificações 
constantes deste termo de referência anexo ao edital.
Valor Global R$ 79.680,00 (setenta e nove mil e 
seiscentos e oitenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 21/01/2022
Assinam: 
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de 
Saúde – Interveniente
MARCOS AURELIO DE SOUZA - MEI – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.
alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 058/2022
CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA 
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S A
No valor: R$ 20.005,20 (vinte mil e cinco 
reais e vinte centavos).

Com o objetivo de: Pagamento de tarifas 
(fornecimento de energia elétrica) para 
atender o prédio da Escola Municipal de 
Ensino Infantil Arco Íris, pertencente ao 
município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal 
nº 8.666/93, art. 24, inciso XXII. Conforme 
parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMI-
RO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 21 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

Portaria de Licença nº 003/GP/2022
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei.

RESOLVE:
Conceder a senhora Vanusa dos Santos Lan-
ga, matrícula N° 1740, Agente comunitária 
de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, a Licença Prêmio, com data retroativa 
no período de 01 janeiro a 31 de março de 
2022 (90 dias) referente ao 3º Quinquênio 
– 2015/2019.

A presente portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 19 de janeiro 
de 2022.

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA Nº 001 REFERENTE
AO PROCESSO GI-372/2021

Processo Administrativo nº GI 372/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico

OBJETO: Contratação de empresa para 
futura aquisição de combustível, no sistema 
registro de preços (gasolina comum, óleo 
diesel comum e óleo diesel s10) para abas-
tecimento da frota de veículos e máquinas 
da Prefeitura Municipal no município de 
Teixeirópolis – RO.

No extrato de realinhamento n° 006 da ata de 
registro de preços n° 028-cpl-2021 combus-
tivel, ONDE SE LÊ: “R$ 5,69” LEIA-SE: 
“R$ 5,89”.

Os demais pontos e itens ficam inalterados.

TEIXEIRÓPOLIS- RO, 21/01/2022

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compras
Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



Rondônia, sábado e domingo, 22 e 23 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3CorreioPopular

DE RONDÔNIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS
SEMLEC

EXTRATO DE REALINHAMENTO N° 005 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/CPL/2021

Assunto: 5°realimento de preços
Processo Administrativo nº GI 372/2021
Pregão Eletrônico nº 054/CPL/2021
Registro de Preço nº 028/CPL/2021
Edital nº 062/CPL/2021
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, pelo Sistema Registro de Preço - SRP
(combustíveis - gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10) para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Teixeirópolis/RO.
VALIDADE: 06/09/2022

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02
e Decreto 7.892/13, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS.

FORNECEDOR: JF COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ: 27.018.284/0001-08 no valor Total de R$
1.355.855,00 (um milhão trezentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Lote Especificação
Unidade

de
Medida

Saldo atual
da ata

Valor
registrado

Valor atual
praticado

Porcentagem
de aumento

Valor Unit.
Realinhado

01
GASOLINA

COMUM
LITRO 62.890 R$ 6,13 R$ 6,81 2,3% R$ 6,96

03
ÓLEO DIESEL

S10
LITRO 173.000 R$ 5,12 R$ 5,75 2,8% R$ 5,91

Valores após reajuste:
Gasolina Comum R$ 6,96 (seis reais e noventa e seis centavos).
Diesel S10: R$ 5,91 (cinco reais e noventa e um centavos).

Obs.: A íntegra da ata n° 028/CPL/2021 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis
http://transparencia.teixeiropolis.ro.gov.br/.

Teixeirópolis – RO, 20 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS
SEMLEC

EXTRATO DE REALINHAMENTO N° 006 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/CPL/2021

Assunto: 6°realimento de preços
Processo Administrativo nº GI 372/2021
Pregão Eletrônico nº 054/CPL/2021
Registro de Preço nº 028/CPL/2021
Edital nº 062/CPL/2021
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, pelo Sistema Registro de Preço - SRP
(combustíveis - gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10) para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Teixeirópolis/RO.
VALIDADE: 06/09/2022

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02
e Decreto 7.892/13, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS.

FORNECEDOR: WW COM. DE DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI-EPP, CNPJ: 08.814.932/0001-80 no valor Total de
R$ 937.685,00 (novecentos e trinta e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais).

Lote Especificação
Unidade

de
Medida

Saldo atual
da ata

Valor
registrado

Valor atual
praticado

Porcentagem
de aumento

Valor Unit.
Realinhado

02
ÓLEO DIESEL

COMUM LITRO 174.550 R$ 5,11 R$ 5,34 6,6 % R$ 5,69

Valor após reajuste:
Óleo Diesel Comum: R$ 5,69 (cinco reais e sessenta e nove centavos).

Obs.: A íntegra da ata n° 028/CPL/2021 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis
http://transparencia.teixeiropolis.ro.gov.br/ ou no site http://www.diariomunicipal.com.br/arom.

Teixeirópolis – RO, 20 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 009/SEMED/2022
Processo nº 2132-1/SEMED/2021 
Pregão Eletrônico nº 038/CPL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: AUTO PEÇAS AUTOCAR LTDA - EPP
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
peças e prestação de serviços para manutenção preventiva 
e corretiva da frota de veículos pertencentes à Secretaria 
Municipal de Educação-SEMED, do Município de Alvorada 
d’Oeste-RO, para fins de registro de preços, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições 
complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global 307.498,99 (trezentos e sete mil quatrocentos e 
noventa e oito reais e noventa e nove centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 21/01/2022
Assinam: 
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educa-
ção – Interveniente
AUTO PEÇAS AUTOCAR LTDA – EPP – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-6285/2021/SEMPLAN, realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO por 
ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto Federal 
n. 10.024/19, Decreto Municipal n. 9753/05, Decreto Muni-
cipal n. 6566/16, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a Aquisição 
de material de consumo (panfletos, cartilhas e pastas), 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Planejamento - SEMPLAN.

Valor Total Estimado: R$ 283.400,00 (duzentos e oitenta 
e três mil e quatrocentos reais).

Data de Abertura: 07/02/2022. Horário: 09hs30min (Ho-
rário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/
pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 21 de janeiro de 2022.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira Oficial

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 010/SEMED/SEMAGRI/2021
Processo nº 2132-1/SEMED/SEMAGRI/2021 
Pregão Eletrônico nº 038/CPL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: WILLIAN OLIVEIRA LOPES - MEI
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
peças e prestação de serviços para manutenção preventiva 
e corretiva da frota de veículos pertencentes à Secretaria 
Municipal de Educação-SEMED, do Município de Alvorada 
d’Oeste-RO, para fins de registro de preços, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições 
complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global 367.102,54 (trezentos e sessenta e sete mil, cento 
e dois reais e cinquenta e quatro centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 21/01/2022
Assinam: 
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educa-
ção – Interveniente
WILLIAN OLIVEIRA LOPES – MEI – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
2° Termo aditivo ao contrato nº. 96/2020/PMNBO/RO, 
decorrente da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n° 
32/2020, resultante na contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de implantação e fornecimento 
de sinalização horizontal e vertical em vias urbanas no Mu-
nicípio de Nova Brasilândia D’Oeste - RO, os recursos são 
oriundos do Convênio 005/2020/PROJUR/DETRAN-RO. A 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILAN-
DIA D´OESTE e a empresa SINALUZ - SINALIZACAO 
VIARIA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº. 
10.616.187/0001-06, entre si celebram, a prorrogação da 
VIGÊNCIA CONTRATUAL E DE EXECUÇÃO, passando 
os prazos a viger até o dia 24/04/2022. A prorrogação será 
considerada efetuada na data de vencimento da respectiva 
vigência O contrato original admite novas prorrogação nos 
termos da Lei de licitações n.º 8.666/93.

Fundamentação Legal: Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasilândia D´Oeste/RO, em 21 de janeiro de 2022.

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 010/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-1113/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EMBALAGEM E ORGANIZAÇÃO, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde e suas unidades 
do Município de Alto Paraíso, por um período de 12 meses, 
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Valor estimado: R$ 50.226,55 (cinquenta mil, duzentos e 
vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos), Início da sessão 
pública: dia 07/02/2022 às 10h00min (horário de Brasília).

O Edital e Sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.
br e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, 
localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, Prédio da 
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e 
através do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com.

Alto Paraíso/RO, 21 de Janeiro de 2022.

Thiago Santos de Souza
Pregoeiro

Documento Assinado Eletrônico

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 002/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 002/CPL/2022. 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo Adminis-
trativo nº 0103/SEMSAU/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, conforme Termo de Referência (Anexo 
I do Edital). Valor estimado: R$ 802.477,95 (Oitocentos e 
dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e 
cinco centavos).

Data de abertura: 8/2/2022, às 9h (horário de Brasília/DF). 
O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. Informações complementares: Preferencialmente, 
pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 21 de janeiro de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
A EMPRESA ADRIANA FERNANDES DA CONCEIÇÃO 
HAMER - ME, COM O NOME FANTASIA COMERCIAL 
ROBINHO, INSCRITO NO CNPJ: 15.222.152/0001-06 
LOCALIZADA NA RUA URUPA 4424, SETOR 2, DO 
MUNICÍPIO DE ARIQUEMES RO, TORNA PÚBLICO 
QUE SOLICITOU JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE – SEMA ARIQUEMES, A LICEN-
ÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS. PARA ATIVI-
DADE COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS 
EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS.



Rondônia, sábado e domingo, 22 e 23 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

REALINHAMENTO DE PREÇOS
EXTRATO 5º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/SEMAF/2021 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 008/CPL/2021 - PROCESSO Nº 737-
1/SEMAF/2021
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa
Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº
15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, nº
4695 – Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal
em exercício, Senhor Vanderlei Tecchio, com base no decreto
estadual n° 18.340/2013 artigo 2º, inciso III e Lei Federal nº 8.666/93
artigo 65, inciso II, alínea "d", diante do parecer da Procuradoria
Geral do Município e da Controladoria Geral do Município, desta
forma autorizou o 5º REALINHAMENTO DE PREÇOS da ARP,
mencionada na proporção de 5,5% (cinco vírgula cinco por cento)
para o diesel comum e 5,5% (cinco vírgula cinco por cento) para o
diesel S-10 passando a prevalecer o valor abaixo identificado.

Item Produto Unid. Quant. Preço acordado no
4º Realinhamento

Porcentagem
Pedida

Valor
Negociado

Marca

02 Óleo Diesel Comum Litros 104.366,37 5,61 5,5% 5,92 Equador
03 Óleo Diesel S10 Litros 92.578,01 5,63 5,5% 5,94 Equador

Alvorada d’Oeste/RO, 21 de janeiro de 2022.
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Administração e
Fazenda – Interveniente
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde –
Interveniente
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educação –
Interveniente
Luiz César Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras e
Desenvolvimento Urbano – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal de
Assistência Social – Interveniente
Adam Alcântara - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo
– Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agricultura –
Interveniente
Vicente Vieira de Araújo Junior – Assessor de Assuntos Políticos e
Administrativos – Interveniente
M.C. DE ALMEIDA EIRELI - EPP – Detentor

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

REALINHAMENTO DE PREÇOS
EXTRATO 5º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/SEMAF/2021 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 008/CPL/2021 - PROCESSO Nº 737-
1/SEMAF/2021
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa
Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº
15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, nº
4695 – Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal
em exercício, Senhor Vanderlei Tecchio, com base no decreto
estadual n° 18.340/2013 artigo 2º, inciso III e Lei Federal nº 8.666/93
artigo 65, inciso II, alínea "d", diante do parecer da Procuradoria
Geral do Município e da Controladoria Geral do Município, desta
forma autorizou o 5º REALINHAMENTO DE PREÇOS da ARP,
mencionada na proporção de 5,5% (cinco vírgula cinco por cento)
para o diesel comum e 5,5% (cinco vírgula cinco por cento) para o
diesel S-10 passando a prevalecer o valor abaixo identificado.

Item Produto Unid. Quant. Preço acordado no
4º Realinhamento

Porcentagem
Pedida

Valor
Negociado

Marca

02 Óleo Diesel Comum Litros 104.366,37 5,61 5,5% 5,92 Equador
03 Óleo Diesel S10 Litros 92.578,01 5,63 5,5% 5,94 Equador

Alvorada d’Oeste/RO, 21 de janeiro de 2022.
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Administração e
Fazenda – Interveniente
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde –
Interveniente
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educação –
Interveniente
Luiz César Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras e
Desenvolvimento Urbano – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal de
Assistência Social – Interveniente
Adam Alcântara - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo
– Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agricultura –
Interveniente
Vicente Vieira de Araújo Junior – Assessor de Assuntos Políticos e
Administrativos – Interveniente
M.C. DE ALMEIDA EIRELI - EPP – Detentor

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

REALINHAMENTO DE PREÇOS
EXTRATO 5º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/SEMAF/2021 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 008/CPL/2021 - PROCESSO Nº 737-
1/SEMAF/2021
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa
Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº
15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, nº
4695 – Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal
em exercício, Senhor Vanderlei Tecchio, com base no decreto
estadual n° 18.340/2013 artigo 2º, inciso III e Lei Federal nº 8.666/93
artigo 65, inciso II, alínea "d", diante do parecer da Procuradoria
Geral do Município e da Controladoria Geral do Município, desta
forma autorizou o 5º REALINHAMENTO DE PREÇOS da ARP,
mencionada na proporção de 5,5% (cinco vírgula cinco por cento)
para o diesel comum e 5,5% (cinco vírgula cinco por cento) para o
diesel S-10 passando a prevalecer o valor abaixo identificado.

Item Produto Unid. Quant. Preço acordado no
4º Realinhamento

Porcentagem
Pedida

Valor
Negociado

Marca

02 Óleo Diesel Comum Litros 104.366,37 5,61 5,5% 5,92 Equador
03 Óleo Diesel S10 Litros 92.578,01 5,63 5,5% 5,94 Equador

Alvorada d’Oeste/RO, 21 de janeiro de 2022.
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Administração e
Fazenda – Interveniente
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde –
Interveniente
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educação –
Interveniente
Luiz César Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras e
Desenvolvimento Urbano – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal de
Assistência Social – Interveniente
Adam Alcântara - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo
– Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agricultura –
Interveniente
Vicente Vieira de Araújo Junior – Assessor de Assuntos Políticos e
Administrativos – Interveniente
M.C. DE ALMEIDA EIRELI - EPP – Detentor

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

REALINHAMENTO DE PREÇOS
EXTRATO 5º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/SEMAF/2021 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 008/CPL/2021 - PROCESSO Nº 737-
1/SEMAF/2021
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa
Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº
15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, nº
4695 – Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal
em exercício, Senhor Vanderlei Tecchio, com base no decreto
estadual n° 18.340/2013 artigo 2º, inciso III e Lei Federal nº 8.666/93
artigo 65, inciso II, alínea "d", diante do parecer da Procuradoria
Geral do Município e da Controladoria Geral do Município, desta
forma autorizou o 5º REALINHAMENTO DE PREÇOS da ARP,
mencionada na proporção de 5,5% (cinco vírgula cinco por cento)
para o diesel comum e 5,5% (cinco vírgula cinco por cento) para o
diesel S-10 passando a prevalecer o valor abaixo identificado.

Item Produto Unid. Quant. Preço acordado no
4º Realinhamento

Porcentagem
Pedida

Valor
Negociado

Marca

02 Óleo Diesel Comum Litros 104.366,37 5,61 5,5% 5,92 Equador
03 Óleo Diesel S10 Litros 92.578,01 5,63 5,5% 5,94 Equador

Alvorada d’Oeste/RO, 21 de janeiro de 2022.
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Administração e
Fazenda – Interveniente
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde –
Interveniente
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educação –
Interveniente
Luiz César Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras e
Desenvolvimento Urbano – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal de
Assistência Social – Interveniente
Adam Alcântara - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo
– Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agricultura –
Interveniente
Vicente Vieira de Araújo Junior – Assessor de Assuntos Políticos e
Administrativos – Interveniente
M.C. DE ALMEIDA EIRELI - EPP – Detentor

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 003/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 003/CPL/2022. 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo Administra-
tivo nº 3757/SEMINFRA/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE, conforme Termo de Referência 
(Anexo I do Edital).

Valor estimado: R$ 47.835,00 (Quarenta e sete mil, oitocen-
tos e trinta e cinco reais). Data de abertura: 8/2/2022, às 11h 
(horário de Brasília/DF). O edital encontra-se à disposição 
nos sites: www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 21 de janeiro de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 176/2022

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais,
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através dos Memorando n.
035/22/GAB/SEMED e 015/22/SGE/SEMED, considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados visando atender aos
usuários da Rede Pública de Educação, no âmbito do Município de Ji-Paraná, CONVOCA,
para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município
de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso
Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO
DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-
13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n.
9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N.
9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em
30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018
no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018, Prorrogado Prazo de Validade até 17/05/2022, através do
decreto n. 12700/GAB/PM/JP/2020.

Vaga: SEMED-ÁREA URBANA
Cargo: M11 - MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
375.448-0 DANIEL FERREIRA LAGES 65,00 1º
350.017-9 VALDENIR SILVA BRITO 60,00 2º
352.831-6 WAGNER LOPES NEVES 59,00 3º
376.793-0 DIEGO DA SILVA FERREIRA 58,00 4º
374.145-1 MATHEUS GUILHERME MARTINS TEIXEIRA 56,00 5º
381.175-1 THIAGO WIRIS DA COSTA 56,00 6º
361.073-0 RIVALDO RODRIGUES FERREIRA 55,00 7º

1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º
001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial
do Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a
relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro
Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo
de até 72 (Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de
24/01/2022 à 22/02/2022, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min.

Ji-Paraná, 21 de janeiro de 2022.

Jônatas de França Paiva
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 176/2022

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais,
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através dos Memorando n.
035/22/GAB/SEMED e 015/22/SGE/SEMED, considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados visando atender aos
usuários da Rede Pública de Educação, no âmbito do Município de Ji-Paraná, CONVOCA,
para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município
de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso
Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO
DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-
13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n.
9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N.
9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em
30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018
no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018, Prorrogado Prazo de Validade até 17/05/2022, através do
decreto n. 12700/GAB/PM/JP/2020.

Vaga: SEMED-ÁREA URBANA
Cargo: M11 - MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
375.448-0 DANIEL FERREIRA LAGES 65,00 1º
350.017-9 VALDENIR SILVA BRITO 60,00 2º
352.831-6 WAGNER LOPES NEVES 59,00 3º
376.793-0 DIEGO DA SILVA FERREIRA 58,00 4º
374.145-1 MATHEUS GUILHERME MARTINS TEIXEIRA 56,00 5º
381.175-1 THIAGO WIRIS DA COSTA 56,00 6º
361.073-0 RIVALDO RODRIGUES FERREIRA 55,00 7º

1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º
001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial
do Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a
relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro
Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo
de até 72 (Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de
24/01/2022 à 22/02/2022, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min.

Ji-Paraná, 21 de janeiro de 2022.

Jônatas de França Paiva
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE
TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO

1 (uma)
original Fotografia 3x4 (recente) -

1 (uma)
cópia e
original

Cédula de Identidade -

1 (uma)
cópia e
original

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser
expedido através da internet.

Autenticadas em Cartório
Site:

www.receita.fazenda.gov.br
1 (uma)
cópia e
original

Título de Eleitor. -

1 (uma)
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site

www.tre.gov.br
1 (uma)
cópia e
Original

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.
Cópia das paginas da

fotografia e da
Identificação

Original e
1 (uma)
cópia

de cada.

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de
acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De
Concurso Público Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De Dezembro de
2017, e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito
outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o previsto.

01(uma)
cópia

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão

1 (uma)
cópia

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de
Assistência ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou
Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do
Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado
deverá Declarar não ser cadastrado).

2 (duas) Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de
experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista).

1 (uma)
cópia

Certidão de Nascimento ou Casamento declaração de União Estável
Cópia do CPF do Cônjuge (caso seja casado ou união Estável). -

1 (uma)
cópia

Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais
Cópia do CPF dos dependentes legais.

Menores de 18 Anos de
Idade

1 (uma)
cópia

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de
freqüência Escolar dos maiores de 05 anos.
Cópia do CPF dos dependentes menores de 04 anos

-

2 (duas)
originais

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo
público.
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida
pelo órgão empregador/RH, contendo as seguintes especificações:
o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga
horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários,
escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas
funções.

Com Firma Reconhecida

1 (uma)
originais

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a
bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida.

1 (uma)
originais

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que
figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato).

Com firma reconhecida.

1 (uma) Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de através do site:

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO
cópia Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União,

atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de
Bens e Renda ao Tribunal de Contas.

www.receitafederal.ro.gov.br

SIGAP
www.tce.ro.gov.br

1 (uma)
cópia

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) -

1 (uma)
cópia

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel
que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação)

-

1 (uma)
cópia

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal
(Pessoa Física), caso possua. -

1 (uma)
original

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO.

Emitida através do site
www.ji-parana.ro.gov.br

1 (uma)
original

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de
Rondônia.

Emitida e validada através
do site: www.tce.ro.gov.br

2 (cópias) Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos
últimos 5 (cinco) anos.

Emitida e validada através
do site:

www.justicafederal.jus.br

1 (uma)
original

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha
residido nos últimos 5 (cinco) anos.

Podendo ser emitida através
de site específico, do órgão
da comarca onde residiu nos

últimos 5 (cinco) anos.
site www.tjro.jus.br e

validar

2 (duas)
originais

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a)
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser
comprovada através de documento oficial.

Com firma reconhecida.

Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251

-

Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364;

-

02 duas)
cópias

(simples)
Jornal da Convocação; Deverá constar data da

publicação e Edital completo

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE

CARGO Requisito/Escolaridade
MOTORISTA DE VEÍCULOS

LEVES - 40 HORAS
Ensino Médio e CNH Categoria “A/B”

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

FICHA DE CADASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

Gerencia Geral de Recursos Humanos
FICHA DE CADASTRO

NOME COMPLETO (conforme CPF): SEXO CPF

ENDEREÇO: Nº.

BAIRRO: C E P CIDADE:

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE
HORAS

LOTAÇÃO:

VINCULO EMPREGATICIO:
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado
ESTADO CIVIL:
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros
COR:
( ) BRANCO (   ) PARDO (     ) NEGRO (  ) AMARELA    (   ) INDIGENA

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC.

NATURAL DE: ESTADO:

PAI: MÃE:

TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF

CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO

PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA

ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO

NOME DO CONJUGUE: CPF:

DATA DE NASCIMENTO:               LOCAL DE NASCIMENTO:

É SEU DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA (  ) SIM    (   ) NÃO
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O
DATA NASC. LOCAL NASC.

ASSINATURA DO SERVIDOR: DATA: -------/--------/2022

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

FICHA DE CADASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

Gerencia Geral de Recursos Humanos
FICHA DE CADASTRO

NOME COMPLETO (conforme CPF): SEXO CPF

ENDEREÇO: Nº.

BAIRRO: C E P CIDADE:

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE
HORAS

LOTAÇÃO:

VINCULO EMPREGATICIO:
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado
ESTADO CIVIL:
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros
COR:
( ) BRANCO (   ) PARDO (     ) NEGRO (  ) AMARELA    (   ) INDIGENA

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC.

NATURAL DE: ESTADO:

PAI: MÃE:

TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF

CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO

PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA

ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO

NOME DO CONJUGUE: CPF:

DATA DE NASCIMENTO:               LOCAL DE NASCIMENTO:

É SEU DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA (  ) SIM    (   ) NÃO
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O
DATA NASC. LOCAL NASC.

ASSINATURA DO SERVIDOR: DATA: -------/--------/2022


